
Zaolzianski NOHEJ CUP 2022 

Pravidla nohejbalové ligy pro rok 2022 

1. Maximální počet účastníků 16 (v případě účasti 12 a více účastníků 2 skupiny). 
 

2. V případě 1 skupiny hra každý s každým a to dvoukolově (dvojkový a trojkový nohejbal – pro každý bude 

zvlášť  tabulka)  a  následně  8  družstev  postupuje  do  pavouka  systémem  1‐8,  2‐7,  3‐6,  4‐5,  následuje 

semifinále (vítěz 1‐8 x vítěz 4‐5, vítěz 2‐7 x vítěz 3‐6) a finále. 
 

3. Obě tabulky se sesoučtují a z toho vznikne konečná tabulka. Systém play‐off bude na dva vítězné zápasy – 

1  x  zápas dvojkového a 1  x  zápas  trojkového nohejbalu. V případě  stavu 1:1  rozhodne  třetí  rozhodující 

trojkový nohejbal. 
 

4. Hracím dnem je neděle od 16,30 do 20 hodin. 
 

5. V případě 2 skupin se dle počtu účastníků rozepíše systém tak, aby každé družstvo odehrálo min. 8 zápasů 

– systém bude upřesněn dle přihlášeného počtu účastníků. 
 

6. Startovné činí 1000 Kč na družstvo a sezónu. 
 

7. Podle  počtu  zúčastněných  družstev  budou  rozděleny  finanční  odměny  za  1.,  2.  a  3.  místo,  přičemž 

min. 30 % vybraného startovného bude určeno na tyto odměny. 
 

8. Každé družstvo před startem soutěže nahlásí soupisku na e‐mail: robko@post.cz nebo na tel. 724 586 550, 

následně bude vyhotoven rozpis a výsledky popř. odložené zápasy je nutné vždy do konce týdne nahlásit. 
 

9. Rozpis  bude  vyhotoven  dle  požadavku  jednotlivých  družstev  a  jelikož  se  jedná  o  první  ročník  bude  dle 

dohody stanovena možnost odehrávat zápasy v individuálních termínech dle obsazenosti kurtu. 
 

10. Pravidla dle pravidel Českého nohejbalového svazu. 
 

11. Družstva  dvoučlenná  a  tříčlenná  s jedním  náhradníkem,  ve  vyjímečném  případě  dlouhodobého  zranění 

může být na základě rozhodnutí organizátora během sezóny doplněn hráč náhradní. 
 

12. Jeden hráč nemůže působit ve více družstvech. 
 

13. Odlišný je systém hry – hraje se na 3 vítězné sety do 10 bodů, přičemž set získává družstvo, které získalo 

jako první 10. bod (tj. za stavu 10:9 končí set), případný pátý set za stavu 2:2 se hraje do 10, ale je nutné ho 

vyhrát o dva body. 
 

14. Na každý zápas se rozděluje celkem 5 bodů do tabulky následovným způsobem: 

výsledek zápasu 3:0 – vítěz 5 bodů, poražený 0 bodů 

výsledek zápasu 3:1 – vítěz 4 body, poražený 1 bod 

výsledek zápasu 3:2 – vítěz 3 body, poražený 2 body 
 

15. V případě rovnosti bodů v tabulce rozhoduje výsledek vzájemného zápasu. 

 

 

Ve Vendryni 3. 5. 2022 

 

 …………………….…….............…………….....…. 
  Přátele tenisu a sportu Vendryně - Záolší z. s. 
 Rostislav Martynek                    


